" 2. Utrum. si moram traxerit in corpore vivo per duos tresve dies, exinde

*' pofiit adeo venenatam five corrosivam qualitatem induere, ut inde lethalis

" evadat ?

" 3. Utrum idem Mercurius eadem dosi in iliaca paflione propinatus, semper

" præmisils præmittendis, et ægro jam pro deplorato habito, sit remedium con-

*' veniens ?

** Ad Primam Quæstionem Responsio.

" 1 . Mercurius nativus five crudus, in exhalationes vi caloris elevatus, paralysin

** vel stuporem induere potest ; ut in iis, qui vasa argentea, et alia, ex metallo

" viliori sabresacta, deaurare solent, aliquando conspicitur ; uti etiam de operariis,

" qui inaigenti vivi fodinis occupari sunt, perhibetur. Eundem, unguentis per-

" mistum et corpori inunclum, vel aliter exterius applicatum, ptyalismum seu sali-

" vationem (ptæter alvi fluxum quandoque) excitare compertum est : neutrum

" tamen horum eundem, licet ad libræ quantitatem propinatum, ut in iliaca pas-

" sione sæpius sactum, erHcere observatum est ; nec, licet post Mercurium crudum*

" in hoc morbo exhibitum, sæpius ægrum interiisse contigerit, id a Mercurio po-

** tius quam vi morbi accidisse, ulla ratione unquam constitit ; uti neque quem-

" quam a Mercurio vivo devorato extinctum fuisse. Quum autem stupor vel pa-

" ralysis a Mercurio, minutiffimis corpusculis corpus ingreflb (ut quando exhalatio

" ejus, vi caloris elevata, inspiratione trahitur) et postea in majores particulas (quæ

•* revera globuli minuti admodum funt) unito, et nervosi generis fibrillas pre-

" mente, fieri pofsit i haud majori jure idem Mercurius fuapte natura venenum,

" quam corpus quodvis durum, membrum corporis aliquod exterius premens,

" eique stuporem inducens, pro veneno habendum videtur. Quumque dicta ia-

" livatio, tempestive excitata, morbis curandis et sanitati restituendæ apta sit;

'* hujus esiectus nomine multo minus Mercurius venenis accensendus videtur ; niii

" purgantia vel maxime benigna, ut rhabarbarum, sena, &c. quod diarrhoeas con-

" citent, pari jure pro venenis reputanda sint. Videtur ergo, ex ejus effectibus,.

" hactenus notis, Mercurium nativum fuapte natura. venenum esse, non liquere.

" Ad secundam. Supponere videtur quæstio secunda, Mercurium extra corpus

" qualitate adeo venenata seu corrosiva præditum non esse, ut inde lethalis evadat,

*' sed per duorum vel trium dierum in corpore moram, talem induere posse.

v' Qualitatem venenatam quod spectat, nondum inter philosophos vel Medicos

" convenir, in quo ejus essentia consistat, vel quod discrimen statuendum, five

" quis terminus ponendus sit, inter id, quod corpori mere noxium quovismodo,

" et id, quod venenatum habendum sit. Certe, quod quantitate spectabili, sine

" vitæ discrimine, corpori ingeri potest, venenum minime reputandum videtur ;,

" ut de Mercurio crudo satis exploratum est. Corrosivam qualitatem quod spectat,

H tantum abest ut eam obtineat Mercurius nativus, ut spiritus chymicos maxime

" corrosivos, v. g. vitrioli, nitri, salis, &c efficaciter obtundat ; adeo ut Mer-

" curio commisti, intra corpus assumi tuto possint; id quod constat ex Mercurio,

*' dulci dicto, (ejusdem præparatione maxime nota et usitata) cui permiscetur spi-

" rituum,,
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" rimum, corrofivorum dictorum, dimidium ejus quantitatis, quam Mercurius

*' sublimatus continet ; et qui in mediocri dofi, tantum ejusmodi spirituum in se

" habet, quantum, nisi tali modo retunderetur vel aliter dilueretur, in corpus af-

sumi tuto non poflet. Si igitur humori, vel materiæ alicui in corpore corro-

" sivæ seu acri, jungatur Mercurius crudus, ejus acrimoniam retundere potius,.

" quam acrimoniam exinde sibi acquirere aptus est. Et qua alia ratione venena-

*' tam seu corrosivam qualitatem biduana vel triduana in corpore mora induere

*' possit, intellectu haud facile est.

" Ad tertiam. Scite admodum Celsus; nihil interest, quam sit tutum præsidi-

" um, quod est unicum : ideoque in iliaca passione, præmissis præmittendis, aliif-

**. que omnibus cum ratione, frustra licet, tentatis, ut æger jam pro deplorata

" habeatur ; mercurius crudus propinatus videtur conveniens remedium ; utpote

" a quo, licet non semper, aliquando tamen levamen sensisse ægros compertum

*c sit : et quantitatem quod spectat, quum omnis ejus noxa (siqua talis coptigerit)

" corpori illata, ab eodcm in corpuscula minutissima soluto pendeat, cui vel

" unica drachma hac ratione fufficere potest ; quumque mole vel pondere exiguo,

" in iliaca passione, ad intestinorum implicationes diducendas et explicandas, vel

" materiam iis contentam ante se agendam et promovendam, non sufficiat

" summa ratione ad majorem ejus quantitatem, adeoque ad libram, confugiendum.

" videtur.'"

Mr. Oldenburg produced and read two papers, one of which in Latin was*

sent to him by a member of the society, who would not be named, containing,

lbme animadversions upon the rules of motion communicated to the society, and

made public, by Dr. Christopher Wren and Monsr. HuYGEnsk, viz. that from